
 

  

 

 

 

Determinazione AREA DI VIGILANZA - AREA V n.2 del 01-06-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Originale 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA DI VIGILANZA - AREA V 
 

N. 2 DEL 01-06-2018 

Registro Generale n. 148 

 

 

 

Oggetto: ATTIVAZIONE CONVENZIONE NOI SICURI PROJECT 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA DI VIGILANZA - AREA V 

 

 

 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2018-2020 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.10 del 28/02/2018; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 24 dell’8/03/2018, immediatamente eseguibile 

con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G per l’anno 2018 ed 

attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a 

dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

PREMESSO che: 

  l’attività di messa in sicurezza delle strade urbane è una priorità dell’Amministrazioni 

Comunale;  

 l’intervento di risorse private in termine di supporti tecnologici, professionali, formativi, 

purché modulato e focalizzato sulle finalità della sicurezza, costituisce risorsa concreta nel 

perseguimento della garanzia dell’incolumità del cittadino, utente fruitore delle strade;  

 vista l’urgenza di affidare la gestione di tutto l’iter procedurale dei verbali al CdS; 

 dopo aver visionato l’offerta della Ditta NoiSicuri Project s.r.l. per la campagna di 

sicurezza stradale, che prevede anche la gestione della verbalizzazione delle sanzioni al 

CdS; 

 la DITTA è specializzata nel supportare le Pubbliche Amministrazioni Locali nel 

migliorare la sicurezza del cittadino sulle strade urbane, ed ha avviato nell’ambito del 

progetto di sicurezza stradale denominato “Campagna ATTENTA-MENTE!”, che punta 



  

  

all’azzeramento dell’incidentalità sul territorio sviluppando nel contempo la cultura della 

sicurezza stradale; 

 la DITTA procurerà in comodato gratuito, per tutto il periodo contrattuale, i seguenti beni: 

n° 1 (un) software specifico per la gestione amministrativa dei Verbali al C.d.S., servizio di 

supporto all’attività di preparazione dei verbali senza vincoli limitativi di spedizione dei 

verbali, servizi di supporto all’attività amministrativa post-invio; 

 

VISTO che a fronte delle forniture di cui sopra, l’ENTE corrisponderà alla DITTA quanto 

segue: 

 Euro 7,00 (Sette/00) oltre IVA per ogni verbale elevato; 

 Euro 2,00 (Due/00) oltre IVA per ogni pratica gestita (relativamente a verbali senza 

decurtazione punti); 

 Euro 7,00 (Sette/00) oltre IVA per ogni pratica gestita (relativamente a verbali senza 

decurtazione punti); 

 

VISTO il T.U.E.E.L.L., approvato con D.lgs. 267/2000; 

 

VISTA la necessità di assume l’impegno di spesa di € 9.000,00 IVA compresa, relativo 

all’affidamento alla DITTA dei servizi e delle forniture come sopra riportato, di cui al 

disciplinare attuativo della Convenzione allegata agli atti, CIG ZDA23B6315;  

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare la somma di € 9.000,00 iva compresa, per il servizio di gestione di tutto l’iter 

procedurale della verbalizzazione delle sanzioni al CdS al capitolo 11880, codice di bilancio 

03.01-1.03.02.09.000 imp. nr. 218, per liquidare il servizio alla ditta NOISICURI PROJECT 

s.r.l. con sede legale in Via Oriani,3 25132 Brescia (BS) ; 

 

2. di liquidare la somma dietro presentazione di regolare fattura e nei limiti dell’impegno 

assunto.  

 

                    IL RESPONSABILE  

                DEL PROCEDIMENTO 

             ROSARIA SEVERINI 

   

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA DI VIGILANZA - AREA V 

 GIAMPIERO LEONI 

 



 

  

 

 

 

Determinazione AREA DI VIGILANZA - AREA V n.2 del 01-06-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  01-06-2018 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito istituzionale di questo  Comune 

dal         05-06-2018    al        20-06-2018    per  15 giorni consecutivi, ai sensi 

dell'art.32 comma 1 della L. 18 giugno 2009 n.69.  

Mogliano lì  05-06-2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

Il giorno 05-06-2018       è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000. 

Mogliano lì  05-06-2018 

 


